がん予防学術大会 2023 金沢

第 30 回日本がん予防学会総会

第 46 回日本がん疫学・分子疫学研究会総会

協賛ならびに広告掲載依頼趣意書

開催期間 令和 5 年 9 月 8 日（金）・9 日（土）

開催場所 石川県文教会館

第 30 回日本がん予防学会総会

会 長  祖父江 友孝
（大阪大学大学院医学系研究科環境医学 教授）

第 46 回日本がん疫学・分子疫学研究会総会

会 長 西野 善一
（金沢医科大学医学部公衆衛生学 教授）

御 挨 拶

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 この度、令和 5 年 9 月 8～9 日の 2 日間、第 30 回日本がん予防学会・第 46 回日本がん疫

学・分子疫学研究会の合同学術集会を「がん予防学術大会 2023 金沢」と題し、石川県文教会

館にて開催することとなりました。現在、鋭意準備中でございます。

 日本がん予防学会と日本がん疫学・分子疫学研究会は、研究テーマが重なる部分もあるため、

これまでもしばしば合同で学術集会を行ってきました。今回も両学会長の合意の下、合同で行

うこととし、テーマを「がん対策に資する疫学・予防研究」と定めました。令和 5 年は、第４

期がん対策推進基本計画が実施される初年度に当たるため、疫学研究・予防研究の中でも、が

ん対策に科学的証拠を提示することを意識した研究を中心に討議することを考えました。合同

シンポジウムは「第４期がん対策推進基本計画を踏まえたがん予防検診研究の方向性」と題し

て、研究者だけでなく厚労省を始めとする行政機関のメンバーを交えての討論を行うことを企

画しています。また、日本がん予防学会は創立 30 周年を迎えるため、記念鼎談、奨励賞授与

などの企画を予定しています。

 本来であれば、開催に伴う費用は参加費等で賄われるべきものであり、本会でも、この原則

に従い努力しておりますが、十分な額に到達することが難しく、本会をより実りの多い学術集

会とするためには、各方面からのご支援・ご協力をお願いするものです。

 書面にて失礼とは存じますが、諸般の事情をご賢察の上、格別の御支援、御援助を賜ります

よう、宜しくご高配の程お願い申し上げます。

 末筆ながら皆様のますますのご発展とご繁栄を心からお祈り申し上げます。

謹白

令和 4 年 12 月吉日

第 30 回日本がん予防学会総会

会 長  祖父江 友孝

（大阪大学大学院医学系研究科環境医学 教授）

第 46 回日本がん疫学・分子疫学研究会総会

会 長  西野 善一

（金沢医科大学医学部公衆衛生学 教授）

開 催 概 要

1．会議の名称

 「がん予防学術大会 2023 金沢」

  第 30 回日本がん予防学会、第 46 回日本がん疫学・分子疫学研究会 合同学術集会

2．会長

第 30 回日本がん予防学会総会

会 長 祖父江 友孝 （大阪大学大学院医学系研究科環境医学 教授）

第 46 回日本がん疫学・分子疫学研究会総会

  会 長 西野 善一  （金沢医科大学医学部公衆衛生学 教授）

3．大会テーマ

がん対策に資する疫学・予防研究

4．主催機関等の名称

   (1) 主催  第 30 回日本がん予防学会総会

   (1) 主催  第 46 回日本がん疫学・分子疫学研究会総会

   (2) 後援  日本がん予防学会、日本がん疫学・分子疫学研究会

5．開催期間

令和 5 年（2023 年） 9 月 8 日 （金）・ 9 日 （土）

6．開催場所

石川県文教会館 （〒920-0918 金沢市尾山町 10 番 5 号）

7．会議開催計画の概要

  (1) 日程

 午前 午後 夕刻

9 月 8 日（金） シンポジウム 日本がん疫学・分子疫学研

究会総会、一般演題（口

演・ポスター）、合同シン

ポジウム

会員懇親会

9 月 9 日（土） シンポジウム（日本環境変

異原ゲノム学会共催）、一

般演題（口演・ポスター）

日本がん予防学会総会、同

30 周年記念行事、認定セ

ミナー

  (2) 主要題目

    [1] 合同シンポジウム  [2] シンポジウム

[3] 一般演題（口演・ポスター）[4] 日本がん予防学会 30 周年記念行事

  (3) 参加予定人数   国 内   300 名

8．収支予算概要

＜収入の部＞

項目 金額(千円) 備考

学会参加費 1,800
参加費（事前）＠7,000×200

（当日）＠8,000×50

開催助成金 788 自治体、大学等

広告費 682 抄録集広告費 8 社

寄附金 300 寄附金

  3,570

＜支出の部＞

項目 金額(千円) 備考

事務費 700 事務局人件費、学会 HP 作成・運営 他

通信費・消耗品その他 50

印刷費① 690 抄録集

印刷費② 140 ポスター印刷

会場費 500 石川県文教会館、懇親会場

映像関係費 470 OA 機材・備品等

運営人件費 650 準備・当時運営補助業務

接遇関係費 200 関係者旅費、謝金など

感染防止対策に係る経費 170 消毒液、アクリル板など

  3,570

9．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関お

よび医療関係者等に対する研究費、寄附、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業が自

社の WEB サイトで公開することに伴い、各社が本総会に対して行う共催費用の支払いに

関し、各社ウェブサイトで公開されることに同意します。

なお、別途、同意書への署名・押印等は控えさせていただきますので、ご了承下さい。

10．変更・中止に関して

主催者は疫病、災害、天変地異等の不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開

催時間などを変更、または開催を中止する場合があります。 この場合、主催者は協賛社に

対して開催中止となった部分の割合（一部中止の場合）および残りの開催日数を考慮し、

主催者が相当と認める額を協賛社に返金します。

なお、協賛社側でそれまでに要した費用等は、各社のご負担となりますので、ご了承願

います。

11．合同学術集会に関するお問い合わせ先

がん予防学術大会 2023 金沢事務局

〒920-0293 石川県河北郡内灘町大学 1-1

金沢医科大学医学部公衆衛生学教室内  担当：池田菜摘美

TEL：076-218-8093 FAX：076-286-3728

E-mail：pubhealt@kanazawa-med.ac.jp

mailto:pubhealt@kanazawa-med.ac.jp

プログラム・抄録集への広告掲載ご依頼

1．広告掲載媒体：がん予防学術大会 2023 金沢 プログラム・抄録集

2．発行予定： 250 部 (A4 版)、参加者および関係者に配布予定

3．製 作 費： 69 万円

4．広告原稿： データファイル（PDF）にて入稿をお願い致します。

E-mail または郵送で受け付けます。（郵送の場合は CD-R 等の記録媒体にデータを

保存し、下記住所へご送付ください。）

5．広告料金：（消費税込み）

① 裏表紙 （1P、白黒/カラー） 1 項 198,000 円 (募集：1 口)

② 裏表紙裏（1P、白黒） 1 項 110,000 円 (募集：1 口)

③ 後付（1P、白黒）  1 項  77,000 円 (募集：2 口)

④ 後付（1/2P、白黒）  1 項  55,000 円 (募集：4 口)

＊①は白黒/カラーどちらでも可、②・③・④は白黒のみの予定です。

＊原稿サイズは（1P）A4 判、（1/2P）A5 判になります。

＊希望ページが重複する場合は、事務局にて調整させて頂きます。

＊後付ページの割り付けは会長にご一任下さい。

6．申込方法：

「広告掲載申込書」に必要事項をご記入の上、郵送または E-mail にてお申込みを

お願い致します。

申込書を確認しましたら、ご担当者様宛に請求書を送付させていただきますので、

指定口座へ広告掲載料をお振込みくださいますようお願い致します。

なお、お振込みに係る手数料は各社にてご負担願います。

7．申込締切日：令和 5 年 5 月 31 日 (水)（必着）

8．広告掲載料振込口座：

銀 行 名： 福井銀行

支 店 名： 金沢医科大学病院支店（店番号 506）

種  類： 普通口座

口座番号： 6046317

口座名義： がん予防学術大会 2023 金沢（ｶﾞﾝﾖﾎﾞｳｶﾞｸｼﾞｭﾂﾀｲｶｲﾆｾﾞﾛﾆｻﾝｶﾅｻﾞﾜ）

9．広告掲載申込先：

がん予防学術大会 2023 金沢 事務局

〒920-0293 石川県河北郡内灘町大学 1-1

金沢医科大学医学部公衆衛生学教室内  担当：池田菜摘美

TEL：076-218-8093 FAX：076-286-3728

E-mail：pubhealt@kanazawa-med.ac.jp

寄附金募集概要

1．寄付金の名称： 「がん予防学術大会 2023 金沢」寄附金

2．寄附金の目的・使途：

「がん予防学術大会 2023 金沢」開催運営資金

3．寄附金の募集を行う場合の責任者：

第 46 回日本がん疫学・分子疫学研究会総会

会長 西野 善一（金沢医科大学医学部公衆衛生学 教授）

4．寄附申込金額： 1 口 5 万円以上でお願い致します。

5．申込方法：

本趣意書にご賛同いただける方は、「寄附金申込書」に必要事項をご記入の上、郵送また

は E-mail にてお申込みをお願い致します。

申込書を確認しましたら、ご担当者様宛に請求書を送付させていただきますので、下記

の指定の口座へ寄附額をお振込くださいますようお願い致します。

なお、お振込みに係る手数料は各社にてご負担願います。

6．申込締切日： 令和 5 年 6 月 30 日（金）

7．寄附金振込口座：

銀 行 名： 福井銀行

支 店 名： 金沢医科大学病院支店（店番号 506）

種  類： 普通口座

口座番号： 6046317

口座名義： がん予防学術大会 2023 金沢（ｶﾞﾝﾖﾎﾞｳｶﾞｸｼﾞｭﾂﾀｲｶｲﾆｾﾞﾛﾆｻﾝｶﾅｻﾞﾜ）

8．寄附金申込先：

がん予防学術大会 2023 金沢 事務局

〒920-0293 石川県河北郡内灘町大学 1-1

金沢医科大学医学部公衆衛生学教室内  担当：池田菜摘美

TEL：076-218-8093 FAX：076-286-3728

E-mail：pubhealt@kanazawa-med.ac.jp

がん予防学術大会 2023 金沢

プログラム・抄録集広告掲載申込書

申込日 令和  年  月  日

がん予防学術大会 2023 金沢

第 30 回日本がん予防学会総会 会長    祖父江 友 孝 殿

第 46 回日本がん疫学・分子疫学研究会総会 会長  西  野 善 一 殿

下記の通り、がん予防学術大会 2023 金沢に広告掲載を申込致します。

申込先：

がん予防学術大会 2023 金沢 事務局

〒920-0293 石川県河北郡内灘町大学 1-1

金沢医科大学医学部公衆衛生学教室内  担当：池田菜摘美

TEL：076-218-8093 FAX：076-286-3728

E-mail：pubhealt@kanazawa-med.ac.jp

貴社名
（ﾌﾘｶﾞﾅ）

ご担当者

部署名

氏名

ご連絡先

住所 〒

TEL／FAX

E-mail

申込内容

□ ①裏表紙  （1P、カラー／白黒）

□ ②裏表紙裏 （1P、白黒のみ）

□ ③後付 （1P、白黒のみ）

□ ④後付 （1/2P、白黒のみ）

請求書
（○をお付け下さい）

要 ・ 不要 領収書
（○をお付け下さい）

要 ・ 不要

ご質問・ご要望

がん予防学術大会 2023 金沢

寄附金申込書

申込日 令和  年  月  日

第 46 回日本がん疫学・分子疫学研究会総会

会長 西野 善一 殿

「がん予防学術大会 2023 金沢」の趣旨に賛同し、学会運営資金として、

下記の通り、予防学術大会 2023 金沢に寄附金の申込致します。

申込先：

がん予防学術大会 2023 金沢 事務局

〒920-0293 石川県河北郡内灘町大学 1-1

金沢医科大学医学部公衆衛生学教室内  担当：池田菜摘美

TEL：076-218-8093 FAX：076-286-3728

E-mail：pubhealt@kanazawa-med.ac.jp

寄附代表者
（ﾌﾘｶﾞﾅ）

貴社名
（ﾌﾘｶﾞﾅ）

ご担当者

部署名

氏名

ご連絡先

住所 〒

TEL／FAX

E-mail

申込内容

寄付額              円

※ 一口 5 万円以上にてお願い致します。

請求書
（○をお付け下さい）

要 ・ 不要 領収書
（○をお付け下さい）

要 ・ 不要

ご質問・ご要望